
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 1 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações

Ata de Registro de Preços 3 .................................................... 
Aviso de Licitação 9 ................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte
endereço eletrônico:
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal de Boa Esperança
CNPJ: 76.217.017/0001-67
Telefone: (44) 3552-1222
Celular:
E-mail: gabinetemunicipalbe@gmail.com
Avenida Brasil, nº 361 - Centro - CEP: 87390-000
Boa Esperança - PR
Site: https://www.boaesperanca.pr.gov.br

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

 

 
PORTARIA Nº 142, DE 21 DE MAIO DE 2024 

 
 

HOMOLOGA O RELATÓRIO FINAL DA SINDICÂNCIA 
INVESTIGATÓRIA INSTAURADA PELA PORTARIA 
MUNICIPAL Nº 139, DE 10 DE MAIO DE 2024, E DÁ 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
JOEL CELSO BUSCARIOL, prefeito do Município de Boa Esperança, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão da Sindicância 

Investigatória designada na Portaria nº 139/2024. 
 
DETERMINA: 
 
Art. 1º A HOMOLOGAÇÃO do Relatório Final da Sindicância 

Investigatória instaurada pela Portaria Municipal nº 139/2024. 
 
Art. 2º A remessa dos autos da sindicância à Secretaria Municipal de 

Recursos Humanos para aplicação da pena de advertência ao servidor M. C. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 

__________________________________ 
JOEL CELSO BUSCARIOL 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Publique-se e Cumpra-se. 
 

 

 

JOEL CELSO 

BUSCARIOL:72328

010920

Assinado de forma digital por 

JOEL CELSO 

BUSCARIOL:72328010920 

Dados: 2024.05.21 15:30:45 

-03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 2 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 186/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 104/2023 
 
HOMOLOGAÇÃO: 21/11/2023 

 
Objeto:  Registro de preços para Aquisição de fragmentadora e abraçadeiras 
 
Participante: CONFECÇÕES OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob n. 02.541.062/0001-36 
 

Lote Quant. Und. Descrição Valor 
Unit. R$ 

Valor 
Total R$ 

1 4 UN 

Fragmentadora de papel profissional - capacidade para 
fragmentar no mínimo 150 folhas A4 75g/m no modo 
automático e 15 folhas no modo manual, fragmenta 
cartões de banco, grampo e clipes, baixo ruido, sensor 
de presença de papel, de cesto cheio e desalinhado, de 
super aquecimento e sobrecarga, rodízios para facilitar a 
locomoção, com cesto removível de no mínimo de 32 
litros de capacidade. Na cor preta. Voltagem 110. Marca: 
Aurora 

4.536,00 18.144,00 

 
            

VALIDADE DA ATA 
 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não 
podendo ser prorrogada.  
 
DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2023 
 
SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscariol – Representando Município de Boa Esperança e 
representando a empresa JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3ª Publicação 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 3 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
Licitações

Ata de Registro de Preços

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

2 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 187/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 104/2023 
 
HOMOLOGAÇÃO: 21/11/2023 

 
Objeto: Registro de preços para Aquisição de fragmentadora e abraçadeiras 
 
Participante: 52.341.044 MARIZA DA SILVA BENSONI, inscrita no CNPJ sob n. 52.341.044/0001-89 
 

Lote Quant. und Descrição Valor 
Unit. R$ 

Valor Unit. 
R$ 

 
2 

 
195 

 
UN 

Abraçadeira de nylon composição: nylon 66; temperatura 
de operação; 35°C a 85°C flamabilidade: 94V - 2 
140mmx2,5mm. Pacote contendo 100 unidades.  

 
 4,94   963,30  

 
3 

 
200 

 
UN 

Abraçadeira de nylon composição: nylon 66; temperatura 
de operação; 35°C a 85°C flamabilidade: 94V - 2 
200mmx2,5mm. Pacote contendo 100 unidades.  

 
 6,80    1.360,00  

 
4 

 
200 

 
UN 

Abraçadeira de nylon composição: nylon 66; temperatura 
de operação; - 35°C a 85°C flamabilidade: 94V-2 200mm 
x 3,6mm Pacote contendo 100 unidades  

  
9,89    1.978,00  

 
VALIDADE DA ATA 
 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não 
podendo ser prorrogada.  
 
DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2023 
 
SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscariol – Representando Município de Boa Esperança e 
representando a empresa MARIZA DA SILVA BENSONI 

3ª Publicação 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 4 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 154/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 78/2023 
 
HOMOLOGAÇÃO: 15/08/2023 

 
Objeto: Registro de preços para Aquisição de coroas e serviços funerários 
 
Participante: BULLA & VERGUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 36.555.216/0001-60 
 

Lote Item Quant. Und. Descrição Valor Unit. 
R$ 

Valor total. 
R$ 

 
5 

 
1 

 
31 

 
UN 

 
Coroa de flores naturais  

 
 330,57 

 
10.247,67 

 
            

VALIDADE DA ATA 
 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não 
podendo ser prorrogada.  
 
DATA DE ASSINATURA: 15 de agosto de 2023 
 
SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscariol – Representando Município de Boa Esperança e 
representando a empresa FRANCIELE DA SILVA BULLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4ª Publicação 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 5 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
Licitações

Ata de Registro de Preços

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

2 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 155/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 78/2023 
 
HOMOLOGAÇÃO: 15/08/2023 

 
Objeto: Registro de preços para Aquisição de coroas e serviços funerários 
 
Participante: ELAYNE CARLA ZVOLINSKI DOS SANTOS 02137145901, inscrita no CNPJ sob n. 
46.737.431/0001-36 
 
 

Lote Quant. Unidade Descrição Valor 
Unit. R$ 

Valor Unit. 
R$ 

1 2 UN Urna gorda, véu velas, castiçais, 
preparação do corpo, edredom, 
ornamentação com flores, higienização.  

1.000,00 2.000,00 

 
            

VALIDADE DA ATA 
 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não 
podendo ser prorrogada.  
 
DATA DE ASSINATURA: 15 de agosto de 2023 
 
SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscariol – Representando Município de Boa Esperança e 
representando a empresa ELAYNE CARLA ZVOLINSKI DOS SANTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4ª Publicação 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 6 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

3 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 156/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 78/2023 
 
HOMOLOGAÇÃO: 15/08/2023 

 
Objeto: Registro de preços para Aquisição de coroas e serviços funerários 
 
Participante: FUNERARIA E FLORICULTURA MOREIRA SALES LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 
78.908.175/0001-99 
 
 

Lote Quant. Und. Descrição Valor 
Unit. R$ 

Valor 
total. R$ 

2 2 UN Urna Infantil, véu, velas, castiçais, preparação do 
corpo, edredom, ornamentação com flores, 
higienização. 

      
149,50  

       
299,00  

3 14 UN Urna adulto, véu, velas, castiçais, preparação do 
corpo, edredom, ornamentação com flores, 
higienização. 

      
799,93  

 
11.199,02  

4 49 SVÇ Prestação de serviços na capela mortuária 
(Limpeza, café, chá, açúcar, copos, biscoitos). 

      
219,99  

 
10.779,51  

6 4.742 SVÇ Km rodado no deslocamento de serviços funerários 
para o transporte do corpo. 

          
1,71  

    
8.108,82  

 
            

VALIDADE DA ATA 
 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não 
podendo ser prorrogada.  
 
DATA DE ASSINATURA: 15 de agosto de 2023 
 
SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscariol – Representando Município de Boa Esperança e 
representando a empresa IRMA ALVES RODRIGUES 

 

 

4ª Publicação 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 7 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 159/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 77/2023 
 
HOMOLOGAÇÃO: 17/08/2023 

 
Objeto: Registro de preços para Aquisição de tintas e materiais de construção 
 
Participante: MADEREIRA RONQUITA LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 76.960.517/0001-94 
 

Lote Quant. Unidade Descrição Valor 
Unit. R$ 

Valor 
total. R$ 

1 14 UN TINTA PISOS e QUADRAS SEMI BRILHO 18 LITROS. 
MARCAS DE REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, 
SHERWIN WILLIAM e ALESSI.  

      
337,00  

      
4.718,00  

3 5 UN Escada de 7 Degraus alumínio        
344,60  

        
1.723,00  

4 6 UN Facão Nº14          
34,00  

           
204,00  

5 2000 UN Blocos de concreto 14 X 19 X 39 cm            
5,92  

      
11.840,00  

            
VALIDADE DA ATA 
 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não 
podendo ser prorrogada.  
 
DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2023 
 
SIGNATÁRIOS: Joel Celso Buscariol – Representando Município de Boa Esperança e 
representando a empresa MARCIA ELIANE GROSE 

4ª Publicação 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 8 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
Licitações

Ata de Registro de Preços

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/


 

 

 
 
 
 
 

MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA 
AVISO DE LICITAÇÃO – alteração data e horário de abertura 

 
Pregão Eletrônico n°014/2024. Objeto: Registro de preços para Aquisição de pratos e talheres 
descartáveis, boné, sacolas, copos e guardanapos personalizados. Recebimento das 
propostas a partir das 08h00min do dia 15/05/2024, término de recebimento e abertura das 
propostas às 08h00min do dia 29/05/2024 e início da disputa a partir das 09h00min do dia 
29/05/2024, demais informações através do e-mail:  licitacaoboaesperanca@gmail.com Sites: 
http://boaesperanca.pr.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br 

Boa Esperança – PR, 20 de maio de 2024. 
 
 

Gislaine Baccas Belini 
Pregoeira 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Edição nº 2538
Ano 2024

Página 9 de 9

www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/
https://www.diario.boaesperanca.pr.gov.br/

		2024-05-21T20:06:59-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




